Edição nº 908 – 28 de Março de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO Prefeitura
Municipal de Jacutinga – MG – AVISO DE REABERTURA DE
LICITAÇÃO. Processo nº 120/2018. Tomada de Preços nº 02/2018.
Encontra-se reaberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo Licitatório
em epígrafe, do tipo Menor Preço Global, para a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos profissionais em medicina
ocupacional e engenharia de segurança do trabalho para adequação e
atendimento dos requisitos estabelecidos pelas normas regulamentadoras
(NRs) aprovadas pela Portaria n. 3.214 de 8/7/1978 e alterações, conforme
projeto básico anexo ao edital, com valor estimado de R$ 19.274,16
(dezenove mil duzentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos).  Data
de Abertura 19 de Abril de 2018 às 9horas e 30 minutos. O Edital poderá ser
adquirido através do e-mail: licitacoes@jacutinga.mg.gov.br A/C Benedito
Fileti ou através do Site: www.jacutinga.mg.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo de Dispensa de Licitação n.º 205.
DESPACHO: "Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa
de licitação, autuado sob nº 05/2018, com fundamento no inciso IV, do art.
24, da Lei Federal nº 8.666/93." Objeto: Realização da contratação do
procedimento denominado Angiotomografia das artérias coronárias para a
paciente Luzia Ciríaca Pedroso. Contratado: Corpus Tomografica
Computadorizada Ltda - EPP. Valor: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).
Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde. Data 23.03.2018

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 171/2018, Pregão nº 27/2018 –
Objeto: Registro de preços para aquisição de reagentes e soluções químicas à
pedido da secretaria de obras, por de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-EPP,
CNPJ: 13.224.500/0001-59, no valor de R$ 11.256,00 (ONZE MIL
DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL). Jacutinga, 27 de Março de 2018.
Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 171/2018, Pregão nº 27/2018
– Objeto: Registro de preços para aquisição de reagentes e soluções químicas
à pedido da secretaria de obras, por de 12 meses - O Secretário Municipal de
Obras, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a
presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: QUIMAFLEX
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-EPP, CNPJ: 13.224.500/0001-59, no valor
de R$ 11.256,00 (ONZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL).
Jacutinga, 28 de Março de 2018 José Aldo Raffaelli Filho- Secretário
Municipal de Obras

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Reabertura de  Licitação.
Encontra-se reaberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº.
177/2018, modalidade Pregão Presencial nº 31/2018, do tipo menor preço por
item, para o registro de preços de caminha empilhável para a Secretaria
Municipal de Educação, conforme descrição contida no Anexo I do edital. O
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 12 de Abril de 2018,
às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL ESTARÁ
DISPONÍVEL NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA:
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail:
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes.

		2018-03-28T16:47:29-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163